АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27–П

6 марта 2023 года         с. Жемчужина

О внесении изменений в постановление

администрации Жемчужинского сельского

поселения Нижнегорского района

Республики Крым от 22 сентября 2020 года

№ 139 – П

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в

2022 и 2023 годах», поручением Главы Республики Крым от 9 февраля 2023 года

№1/01-32/567, руководствуясь Уставом муниципального образования

Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,

администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»,

утвержденный постановлением администрации Жемчужинского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым от 22 сентября 2020 года № 139

– П следующие изменения:

1.1. Пункт 7 раздела II административного регламента дополнить

подпунктом 7.5. следующего содержания:

«7.5. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 году» сроки предоставления

муниципальной услуги, установленные пунктами 7.1. – 7.4. настоящего

Административного регламента, в 2022 и 2023 году составляют:

для принятия и направления заявителю решения о предварительном

согласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления

земельного участка – не более 14 календарных дней;

для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка и

направления заявителю проекта договора аренды земельного участка в трех

экземплярах или решения об отказе в предоставлении земельного участка – не более

14 календарных дней.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом

издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского

района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Жемчужинского

сельского совета – глава администрации

Жемчужинского сельского поселения     С.И. Чупиков

http://жемчужинское-сп.рф/